АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741

 ИНН 4603000512 КПП 460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            30 апреля 2025г. № 37

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан в Кульбакинском сельсовете Глушковского
района Курской области» за 2024год

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке

муниципальных программ органа местного самоуправления «Кульбакинский

сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и

проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным

постановлением Администрации Кульбакинского  сельсовета Глушковского

района от 05.11.2013г. № 48 Администрация Кульбакинского  сельсовета

Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете Глушковского района Курской

области» за 2024 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

обнародования, подлежит размещению на  официальном сайте

Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района  в сети

«Интернет».

    Глава Администрации

    Кульбакинского сельсовета                                     В.В. Минаков

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru

Утвержден
Постановлением Администрации

Кульбакинского сельсовета
Глушковского района от
«30» апреля 2025 г. № 37

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете
Глушковского района Курской области»

 (утверждена постановлением Администрации  Кульбакинского сельсовета

Глушковского района Курской области № 9 от 09.02.2017г.) за 2024 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  подпрограммы  №1«Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан» ( в т. ч. Пенсионное обеспечение)

муниципальной программы Кульбакинского сельсовета Глушковского района

Курской области «Социальная поддержка граждан в Кульбакинском

сельсовете Глушковского района Курской области»

СВЕДЕНИЯ
о  достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кульбакинского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области»

№

 п/п
Показатель (наименование) Единица измерения

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной  программы

Степень

достижения

планового

показателя

Обоснование

отклонений

значений

показателя

(индикатора) на

конец отчетного

года (при наличии

отклонения) План Факт

2024

год

2024

год

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области»

1. Доля граждан, получивших меры

социальной поддержки, в общем числе

граждан, обратившихся за получением

мер социальной поддержки

% 100 100 1

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

1.1. Доля граждан, получивших меры

социальной поддержки, в общем числе

граждан, обратившихся за получением

мер социальной поддержки

% 100 100 1

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы

«Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основных

мероприятий

Источник

финансирования

Расходы (рублей)

бюджетные

ассигнования,

план на 01

января

отчетного

года

бюджетные

ассигнования

на 31

декабря

отчетного

года

кассовое

исполнение

Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан в

Кульбакинском сельсовете            Глушковского

района Курской области»
Местный бюджет 62100,00 62100,00 62011,20

Подпрограмма 1

«Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан»
Местный бюджет 62100,00 62100,00 62011,20

Оценка

результатов реализации мер правового регулирования в рамках муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области»

 за 2024 год

№ Вид акта Основные положения Ответственный

исполнитель

Сроки принятия Примечание (результат реализации;

причины отклонений) план факт

1. Постановление

Администрации

Глушковского

района Курской

области

внесение изменений в

муниципальную программу

«Социальная поддержка

граждан в Кульбакинском

сельсовете  Глушковского

района Курской области»

в части финансирования

программного мероприятия

предусмотренных за счет

бюджета муниципального

образования «Кульбакинский

сельсовет» Глушковского

района Курской области

Администрация

Кульбакинского

сельсовета

Глушковского

района

Курской

области

2017-

2025

годы (по

мере

возникно

вения

необход

имости)

03.05.2024г. Постановлением Администрации

Кульбакинского сельсовета Глушковского

района  от 03.05.2024г. № 57 «О внесении

изменений в муниципальную программу

Кульбакинского сельсовета  «Социальная

поддержка граждан в Кульбакинском

сельсовете  Глушковского района Курской

области»

внесены изменения в финансирование

программы

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете  Глушковского района Курской области»
за 2024 год

№
п/п

Наименование основного
мероприятия, мероприятия,

ведомственной целевой
программы

Ответственный исполнитель Статус
контрольно
го события

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы
возникающ
ие в ходе

реализации
программы

начала
реализаци

и

окончания
реализации

начала
реализаци

и

окончания
реализации

запланированн
ые

достигнутые

1 Основное мероприятие
"Предоставление выплат
пенсий за выслугу лет,
доплат к пенсиям
государственных
гражданских служащих
Курской области"

Администрация
Кульбакинского сельсовета
Глушковского района
Курской области

х 01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 Основное
мероприятие
выполнено

Основное
мероприятие
выполнено

х

Оценка эффективности муниципальной  программы

Глушковского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Кульбакинском сельсовете

Глушковского района Курской области» за 2024 год

Оценка эффективности муниципальной программы произведена по следующим

направлениям:

оценка степени реализации основных мероприятий и достижения ожидаемых

непосредственных результатов их реализации;

оценка степени соответствия запланированному уровню затрат;

оценка эффективности использования средств бюджета муниципального

образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области;

оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной  программы;

оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм.

Оценка степени реализации мероприятий

Степень реализации мероприятия оценивалась для подпрограммы как доля

мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм = Мв / М,

где:

СРм - степень реализации мероприятий;

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа

мероприятий, запланированных к реализации в 2024 году;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 2024 году.

Наименование

подпрограмм

Количество

мероприятий,

предусмотренных к

реализации на 2024 г.

(в соответствии с

детальным планом-

графиком), (М)

Выполнено

мероприятий,

предусмотренных к

реализации на 2024 г.

(в соответствии с

детальным планом-

графиком), (Мв)

Степень

реализации

мероприятий,

(СРм)

«Развитие мер

социальной поддержки

отдельных категорий

граждан»

1 1 1

Всего: 1 1 1

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат

Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивалась для

подпрограммы как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов

на реализацию подпрограммы к их плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф / Зп,

где:

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов;

Зф - фактические расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году;

Зп - плановые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году.

В составе показателя «степень соответствия запланированному уровню

расходов» учитывались расходы из бюджета муниципального образования

«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области.

В качестве плановых расходов учитывались средства бюджета муниципального

образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области

предусмотренные на реализацию соответствующей подпрограммы по состоянию на 31

декабря 2024 г.

Наименование

подпрограмм

Источники

финансирования

Предусмотрено

на 2024 год

(рублей)

Выполнено

за 2024 год

(кассовый

расход)

(рублей)

Степень

соответствия

запланированному

уровню расходов

из бюджета

Курской области и

бюджета

Глушковского

района , ССуз

«Развитие мер

социальной поддержки

отдельных категорий

граждан»

бюджет МО  62100,0 62011,20 0,99

Итого по муниципальной

программе

 62100,0 62011,20 0,99

Оценка эффективности использования средств  бюджета муниципального

образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области

Эффективность использования средств бюджета муниципального образования

«Кульбакинский сельсовет»  Глушковского района Курской области рассчитывалась

для подпрограммы как отношение степени реализации мероприятия к степени

соответствия запланированному уровню расходов из средств бюджета Глушковского

района Курской области по следующей формуле:

Эис = СРм / ССуз,

где:

Эис - эффективность использования средств  бюджета Глушковского района

Курской обалсти;

СРм - степень реализации мероприятий, полностью или частично

финансируемых из средств бюджета Глушковского района;

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств

бюджета Глушковского района.

Наименование подпрограмм Степень

реализации

мероприятий,

СРм

Степень

соответствия

запланированн

ому уровню

затрат, ССуз

Эффективность

использования

финансовых

ресурсов, Эис

«Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан»
1 0,99 1,01

Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень

реализации) подпрограммы определялась степень достижения плановых значений

каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи подпрограммы.

Степень достижения планового значения показателя (индикатора)

рассчитывалась  по следующей формуле:

СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп,

где:

СДп/ппз - степень достижения планового значения показателя (индикатора),

характеризующего цели и задачи подпрограммы;

ЗПп/пф - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи

подпрограммы, фактически достигнутое на конец отчетного периода;

ЗПп/пп - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели и

задачи подпрограммы.

Степень реализации подпрограммы рассчитывалась по формуле:

где:

СРп/п - степень реализации подпрограммы;

СДп/ппз - степень достижения планового значения показателя (индикатора),

характеризующего цели и задачи подпрограммы;

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи

подпрограммы.

При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз больше 1, значение

СДп/ппз принималось равным 1.

Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан»

СРп/п = 1 / 1 = 1 (по приложению к данному отчету)

Наименование подпрограмм Количество

показателей

Степень

реализации

Эффективность

использования

ЭРп/п

N

п/п п/ппз

1

СР  =  СД  / N,

(индикаторов)

предусмотренных к

выполнению в 2023

году, N

подпрогра

ммы,

СРп/п

финансовых

ресурсов, Эис

«Развитие мер социальной

поддержки отдельных

категорий граждан»

1 1 1,01 1,01

Оценка эффективности реализации подпрограмм

Эффективность реализации подпрограммы оценивалась в зависимости от

значений оценки степени реализации подпрограммы и оценки эффективности

использования средств  бюджета Глушковского района Курской области по

следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п x Эис,

где:

ЭРп/п - эффективность реализации подпрограммы;

СРп/п - степень реализации подпрограммы;

Эис - эффективность использования средств бюджета Глушковского района

Курской области.

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной

программы

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень

реализации) муниципальной программы определялась степень достижения плановых

значений каждого показателя (индикатора),

характеризующего цели и задачи муниципальной программы.

Степень достижения планового значения показателя (индикатора),

характеризующего цели и задачи муниципальной программы, рассчитывалась по

следующей формуле:

СДмппз = ЗПгпф / ЗПмпп;

Степень реализации муниципальной программы рассчитывалась по формуле:

где:

СРмп - степень реализации муниципальной программы;

СДмппз - степень достижения планового значения показателя (индикатора),

характеризующего цели и задачи муниципальной программы;

М

гп гппз

1

СР  =  СД  / М,

М - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи

подпрограммы.

При использовании данной формулы, в случае если СДмппз больше 1, значение

СДмппз принималось равным 1.

СДмппз  = 1

СРмп  =  1 / 1 = 1

Оценка эффективности реализации муниципальной  программы

Эффективность реализации муниципальной программы оценивалась в

зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной программы и

оценки эффективности реализации входящей в нее подпрограммы по следующей

формуле:

ЭРмп = 0,5 X СРмп + 0,5 X  Σ ЭРп/п X k j ,

где:

ЭРмп - эффективность реализации муниципальной программы;

СРмп- степень реализации муниципальной программы;

ЭРп/п - эффективность реализации подпрограммы;

kj - коэффициент значимости подпрограммы для достижения целей

муниципальной программы.

kj определялся по формуле: kj = Фj/Ф, где Фj - объем фактических расходов из

бюджета муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского

района Курской области (кассового исполнения) на реализацию j-ой подпрограммы в

отчетном году, Ф - объем фактических расходов из бюджета муниципального

образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области

(кассового исполнения) на реализацию муниципальной программы; J – количество

подпрограмм.

Наименование подпрограмм Объем фактических расходов

из бюджета муниципального

образования

«Кульбакинский сельсовет»
Глушковского района

Курской области на

реализацию муниципальной

программы в 2024 году

(кассовый расход)

Коэффициент

значимости

подпрограмм

ы, kj

Муниципальная программа

«Социальная поддержка

граждан в Кульбакинском

сельсовете            Глушковского

района Курской области»

62011,20 1,0

    в том числе:
Подпрограмма 1

«Развитие мер социальной

поддержки отдельных категорий

граждан»

62011,20 1,0

ЭР мп = 0,5 х 1+0,5 х 1,01 х 1=1,0

Эффективность реализации муниципальной программы за 2024год признается

высокой (значение ЭРмп составляет не менее 0,90).